1/2

RESOLUÇÃO 11/2014

 ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E DO VICE-PRESIDENTE DO

CONSELHO DELIBERATIVO, DOS MEMBROS DA
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E DOS PRESIDENTES DAS
DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES"

 Elege candidatos da Chapa Coligação Pinheiros para o biênio
2014/2016, nos termos dos incisos I e IV, do Art. 45, do Estatuto
Social.

Processo CD-I-06/2014.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, na 632ª Reunião
Ordinária, realizada no dia 26 de maio de 2014, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos incisos I e IV, do Art. 45, do Estatuto Social, e

1) CONSIDERANDO os resultados da votação realizada por método eletrônico, a

saber: Presidente e Vice-Presidente do Conselho Deliberativo - Chapa Coligação
Pinheiros: 114 votos, Chapa Coligação Muda Pinheiros: 78 votos, em branco: 8
votos; nulos: 6 votos; Presidente da Comissão Permanente Financeira – Chapa
Coligação Pinheiros: 120 votos, Chapa Coligação Muda Pinheiros: 79 votos, em
branco: 3 votos, nulos: 4 votos; Presidente da Comissão Permanente Jurídica –
Chapa Coligação Pinheiros: 112 votos, Chapa Coligação Muda Pinheiros: 81
votos, em branco: 7 votos, nulos: 6 votos; Presidente da Comissão Permanente
de Obras – Chapa Coligação Pinheiros: 108 votos, Chapa Coligação Muda
Pinheiros: 89 votos, em branco: 4 votos, nulos: 5 votos; Presidente da Comissão
Permanente de Saúde e Higiene – Chapa Coligação Pinheiros: 121 votos, Chapa
Coligação Muda Pinheiros: 73 votos, em branco: 6 votos, nulos: 6 votos;
Membros da Comissão Permanente de Sindicância – Chapa Coligação Pinheiros:
111 votos, Chapa Coligação Muda Pinheiros: 87 votos, em branco: 7 votos,
nulo: 1 voto; Presidente da Comissão Permanente de Esportes – Chapa
Coligação Pinheiros: 112 votos, Chapa Coligação Muda Pinheiros: 85 votos, em
branco: 4 votos nulos: 5 votos; Presidente da Comissão Permanente de
Veteranos – Chapa Coligação Pinheiros: 112 votos, Chapa Coligação Muda
Pinheiros: 81 votos, em branco: 6 votos, nulos: 7 votos; Presidente da Comissão
Permanente de Jovens – Chapa Coligação Pinheiros: 112 votos, Chapa Coligação
Muda Pinheiros: 87 votos, em branco: 4 votos, nulos: 3 votos; totalizando 206
votantes,

2/2

RESOLVE

2) ELEGER, para a gestão 2014/2016, os seguintes Conselheiros: JOSÉ MANSSUR e

JOSÉ LUIZ TOLOZA OLIVEIRA COSTA, respectivamente para os cargos de
Presidente e Vice-Presidente do Conselho Deliberativo; ANTONIO CARLOS
FIORE, Presidente da Comissão Permanente Financeira; ZILDA ANGELA RAMOS
COSTA, Presidente da Comissão Permanente Jurídica; ARNALDO OSSE FILHO,
Presidente da Comissão Permanente de Obras; SEVERIANO ATANES NETTO,
Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Higiene; ANTONIO CARLOS
FOSCHINI, CARLOS ROBERTO SÁ DE MIRANDA BÓRIO, EDUARDO RIBAS
OLIVEIRA MACHADO, RITA OLIVIA CAPUA AMARAL VELOSA e ROBERTO OLSEN,
Membros da Comissão Permanente de Sindicância; REINALDO FERNANDES
CAMPOS, Presidente da Comissão Permanente de Esportes; ERNESTO JULIO
SANTOS CORRÊA SCHLEIER, Presidente da Comissão Permanente de Veteranos;
e, ROBERTO AUGUSTO MUZZI ALÉM, Presidente da Comissão Permanente de
Jovens, empossados em seguida à proclamação dos resultados.

CLAUDIO REGINA
Presidente da Comissão de Recepção e Apuração

JOSÉ MANSSUR
Presidente do Conselho Deliberativo

ANTONIO ALBERTO FOSCHINI
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo

mlf